Indicação  Nº 1619/2017.
Solicita possibilidade que sejam realizados os pagamentos de taxas, impostos na agencia bancária existente no Paço Municipal.
Senhor Presidente;
Considerando que esse vereador foi procurado por munícipes, servidores públicos, reivindicando a respeito da Agencia Bancária instalada dentro do Paço Municipal que não recebe pagamento de impostos, como IPTU, taxas de protocolo e outros, dificultando a agilidade do serviço, onde o munícipe tem a se deslocar até uma agencia lotérica para pagamento da taxa e posteriormente retornando para entregar o comprovante do pagamento para finalização do atendimento;
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Analisar a possibilidade para que os pagamentos de taxas, impostos sejam realizados na agencia bancária do Paço Municipal.
Justificativa:

Trata-se de reivindicação de munícipes usuários do sistema.
Valinhos, aos 09 de Junho de 2017.
Israel Scupenaro
Vereador PMDB